
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 227 

ekonomicke@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Všem sborům a kazatelským stanicím 

Českobratrské církve evangelické  

Praha, 23.září 2019 

Č.j.: ÚCK/450-2/2019 
 

 

Informace z ekonomického oddělení 
 

 

Vážené sestry, vážení bratři, 

 

srdečně Vás zdravím v prvních podzimních dnech. Po pracovně volnějším létě se opět 

vracíme k úkolům a zadáním, která je třeba dořešit.  Jedním z nich je usnesení 1. zasedání 

35. synodu ČCE č. 51, ve kterém byl s účinností od 1. 1. 2020 schválen kombinovaný 

odvod farních sborů do personálního fondu.  

 

Nově se tento odvod skládá z paušální části, jejíž výši stanovuje synod svým usnesením, 

a z poměrné části, která se pro jednotlivé farní sbory vypočítá podle synodem stanoveného 

klíče, zohledňujícího život farního sboru za uplynulá období (konkrétně tři předcházející 

roky). Aby bylo možné takový přepočet provádět, bylo  třeba upravit  roční výkaz 

hospodaření sboru pro budoucí období a připravit jednorázový doplňující dotazník, 

sloužící ke sběru chybějících dat za již uzavřené roky 2016 až 2018. 

 

Pro stanovení výše odvodu do PF se nově rozlišují účelové a neúčelové dary sboru. Za 

roky 2016 až 2018 máte nyní možnost dříve uvedenou výši darů rozdělit. Účelovým darem 

se rozumí dar, jehož použití je vázáno na konkrétní účel. Do této kategorie nespadají dary 

na potřeby sboru, ani dary za vykonaný křest, svatbu či pohřeb apod. 
 

 

Mimořádné doplnění výkazu hospodaření farních sborů 

Data vyplňujte, stejně jako v případě běžného hospodářského výkazu, pouze elektronicky. 
 

Formulář je přístupný na stránkách http://www.evangnet.cz .  Po přihlášení pod 

uživatelským jménem sboru nebo oprávněného sborového pracovníka vyberte v levém 

sloupci menu „Administrace“. Rozklikem se dostanete k tabulce s názvem „Doplnění 

hospodářského dotazníku pro sbor XY“ Tato tabulka je interaktivní. Políčka s celkovou 

sumou darů za léta 2016 až 2018 jsou bez možnosti editace a vychází z částek 

zveřejněných v již odevzdaných výkazech hospodaření. V dalších políčkách můžete tyto 

částky rozdělit na dary účelové a neúčelové. Poslední políčko je nazváno „Daňový základ 

pro DPPO“, zde pro každé z uvedených let vyplňte výši daňového základu před odečtem 

ztráty z minulých let a odpočtem pro veřejně prospěšné poplatníky dle Přiznání k dani 

z příjmu právnických osob (řádek č. 220). 

Po vyplnění vše uložte políčkem „Zapsat“. 

 

http://www.evangnet.cz/
http://www.evangnet.cz/admin


POZOR: Jelikož se jedná o mimořádný formulář, jde o jednorázovou akci bez možnosti 

následné editace. Proto, prosím, před uzavřením výkazu pečlivě zkontrolujte zapisovaná 

data. Po zapsání se data uloží, zatím se nicméně nezobrazí v nabízených výstupech 

(v celocírkevním souhrnu ani ve výkaze za konkrétní sbor.)  

 

Formulář, prosíme, vyplňte do 30. září t.r. 

 

Změny v evidenčním dotazníku 

Evidenční dotazník není třeba měnit. Veškeré údaje potřebné pro výpočet kombinovaného 

odvodu do PF jsou v něm obsaženy. Je třeba jej ale pečlivě vyplňovat a některé farní sbory 

budou individuální cestou vyzvány k doplnění chybějících dat. 

 

Děkuji Vám za Váš čas, který doplnění výkazu hospodaření a evidenčního dotazníku 

věnujete, a věřím, že v novém výkazu pro rok 2019 nás již nic nezaskočí. 

 
 

Za ekonomické oddělení ÚCK 

 
Věra Štulcová 

 

 

 

 

 


